СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа 2020 года                                                                        	№_____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия от 09 августа 2016 года
№ 53/434 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Рузаевском муниципальном районе, требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции»

 На основании  Указа Главы Республики Мордовия от 31 мая 2016 г. N 125-УГ "Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Мордовия, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и рассмотрения этого сообщения"

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 09 августа 2016 года № 53/434 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Рузаевском муниципальном районе, требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции» следующего содержания:
1.1. в Положении о порядке работы комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Рузаевском муниципальном районе, требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции:
- в пункте 2.6. слова «созданными в соответствующих муниципальных образованиях» заменить словами «созданными в Рузаевском муниципальном районе»;
- пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Секретарем комиссии является консультант управления общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района без права голоса.»;
- пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8. По итогам рассмотрения уведомлений комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, направившему уведомление, и (или) Совету депутатов принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
3) признать, что лицо, направившее уведомление, не соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Совету депутатов применить к лицу, направившему уведомление, конкретную меру ответственности.»;
- дополнить пунктами 4.8.1 – 4.8.7. следующего содержания:
[bookmark: sub_1025]«4.8.1. Решения комиссии по итогам рассмотрения уведомлений принимаются открытым голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, имеющих право голоса.
[bookmark: sub_1026]4.8.2. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
[bookmark: sub_1027]4.8.3. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии для Совета депутатов носят рекомендательный характер.
[bookmark: sub_1028]4.8.4. В протоколе заседания комиссии указываются:
1) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;
2) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, муниципальной должности лица, представившего уведомление;
3) предъявляемые к лицу, представившему уведомление, претензии, материалы, на которых они основываются;
4) содержание пояснений лица, представившего уведомление, и других лиц по существу предъявляемых претензий;
5) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;
6) информация, содержащаяся в уведомлении;
7) информация о регистрации уведомления;
8) другие сведения;
9) результаты голосования;
10) решение и обоснование его принятия.
[bookmark: sub_1029]4.8.5. Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии и с которым должно быть ознакомлено лицо, представившее уведомление.
[bookmark: sub_1030]4.8.6. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются в Совет депутатов, полностью или в виде выписок из него - лицу, направившему уведомление, под роспись, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.
4.8.7. В случае установления комиссией факта совершения лицом, направившим уведомление, действия (бездействия), содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления, председатель комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой факт документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости - немедленно.»;
- пункт 4.9. изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1031]«4.9. Совет депутатов обязан рассмотреть протокол заседания комиссии на очередном заседании и вправе учесть при вынесении соответствующего решения, в пределах своей компетенции, содержащиеся в нем рекомендации.».
1.2. в Составе комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Рузаевском муниципальном районе, требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции:
- ввести в состав комиссии:
Сайгачева А.И. – Главу Рузаевского муниципального района, председателя комиссии;
-вывести из состава комиссии Кормилицына В.Ю.;
-изложить наименование должности секретаря комиссии в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]Каштанов Ю.А. – «консультант управления общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского                                                             Председатель Совета
муниципального района                                                   депутатов Рузаевского
Республики Мордовия                                                      муниципального района

                  А.И. Сайгачев                                                                     В.П. Марчков